
 
 

 

 
 

 
 
 
OGGETTO: CONFERMA DELLA DOTT.SSA CARMELINA BARILLA QUALE 
SEGRETARIO GENERALE DEL COMUNE DI BRESCIA 

 

LA SINDACA 

 Premesso che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali 
amministrative, con le quali sono stati eletti la sottoscritta Sindaca ed i Consiglieri comunali 
per il quinquennio 2023 – 2028, con proclamazione alla carica di Sindaco in data 19 maggio 
2023; 

Richiamato l’art. 99, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alla nomina del 
segretario, il quale prevede che “La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non 
oltre centoventi giorni dalla data di insediamento del sindaco e del presidente della 
provincia, decorsi i quali il segretario è confermato”.  

 Visto anche l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997;  

 Considerato che il Segretario generale attualmente in servizio presso il Comune di 
Brescia è la dott.ssa Carmelina Barilla, nominata dal precedente Sindaco con decreto 
sindacale del 07.08.2013 n. 87548 P.G., nomina confermata per il successivo mandato con 
provvedimento del 14.06.2018, 0115666 P.G.. 

Ritenuto opportuno confermare la nomina citata, apprezzate la professionalità ed 
esperienza della Dott.ssa Carmelina Barilla nonché le competenze tecnico-giuridiche della 
medesima e al fine di assicurare la continuità del lavoro fino ad ora svolto;  

 Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. di confermare la dott.ssa Carmelina Barilla, nata a Motta San Giovanni (RC) il 
1° ottobre 1962, quale Segretario generale del Comune di Brescia per il periodo 
del mandato elettorale della sottoscritta Sindaca; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Dott.ssa Carmelina Barilla per 
l’accettazione; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Albo Nazionale e/o 
Regionale dei segretari comunali e provinciali. 

Brescia, data della firma digitale 

 

LA SINDACA 
Laura Castelletti 

(firmato digitalmente ai sensi art. 24 D. Lgs.7 marzo 2005 n. 82) 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
7
4
4
3
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I


